
28-4-2010  - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA  - Parti I, II (serie generale) N. 19 1403

Considerato che con la sottoscrizione del presente
atto se ne attesta la legittimità;

IL DIRIGENTE

DETERMINA

1. di disporre l’iscrizione della associazione Etica ed
Economia con sede legale in via Francalancia, 8, 06081
Assisi (PG) alla sezione b), foglio 97, numero d’ordi-
ne 97 del Registro regionale delle associazioni di pro-
mozione sociale;

2. di dare mandato al responsabile del procedimento
di comunicare il presente atto all’associazione ed al
Servizio Affari generali della Presidenza della Giunta
regionale per il seguito di competenza;

3. di pubblicare il presente atto nel Bollettino Uffi-
ciale della Regione;

4. di dichiarare che l’atto è immediatamente effica-
ce.

Perugia, lì 30 marzo 2010

Il dirigente di servizio
ADRIANA LOMBARDI

DIREZIONE REGIONALE SANITÀ E SERVIZI SOCIALI
- SERVIZIO PROGRAMMAZIONE SOCIO-ASSISTEN-
ZIALE, PROGETTUALITÀ DI TERRITORIO E AZIONI
COORDINATE CON GLI ENTI LOCALI - DETERMI-
NAZIONE DIRIGENZIALE 30 marzo 2010, n. 2689.

L.R. 22/2004. Associazione culturale L’Erica Spoleto
(PG). Iscrizione al Registro regionale delle associazioni
di promozione sociale.

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e
sue successive modifiche ed integrazioni;

Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i
successivi regolamenti di organizzazione, attuativi del-
la stessa;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive
modifiche ed integrazioni;

Vista la legge regionale 9 agosto 1991, n. 21;
Visto il regolamento interno di questa Giunta;
Vista la legge regionale 28 febbraio 2000, n. 13;
Vista la legge regionale dell’11 febbraio 2010, n. 8

recante: “Disposizioni per la formulazione del bilancio
annuale di previsione 2010 e del bilancio pluriennale
2010-2012. Legge finanziaria 2010”;

Vista la legge regionale 12 febbraio 2010, n. 10 re-
cante: “Bilancio di previsione annuale per l’esercizio
finanziario 2010 e del bilancio pluriennale 2010-2012”;

Vista la deliberazione di Giunta regionale 23 feb-
braio 2010, n. 276 recante: “Approvazione bilancio di
direzione per l’esercizio finanziario 2010. Art. 50, L.R.
n. 13 del 28 febbraio 2000”;

Vista la D.G.R. 7 dicembre 2005, n. 2109 che ha
attivato la contabilità analitica ex art. 94 e 97 della
L.R. n. 13/2000;

Vista la legge regionale n. 22 del 16 novembre 2004
dettante norme sull’associazionismo di promozione
sociale;

Vista la D.G.R. n. 31 del 12 gennaio 2005 di attua-
zione della legge regionale n. 22 del 16 novembre 2004;

Vista la domanda di iscrizione al Registro regionale
delle associazioni di promozione sociale dell’associa-
zione culturale L’Erica con sede legale in località Colle
San Tommaso, 59, 06049 Spoleto (PG) presentata in
data 10 febbraio 2010, prot. n. 22986;

Visto il verbale dell’istruttoria della domanda mede-
sima redatto in data 25 febbraio 2010 e verificato che
l’associazione medesima è in possesso dei requisiti che,
nei termini della richiamata legge regionale ne con-
sentono l’iscrizione;

Considerato, altresì, che l’associazione culturale
L’Erica di Colle San Tommaso Spoleto (PG) rientra
nella tipologia delle “associazioni a carattere locale”
secondo la definizione fornita dall’art. 2, comma 1,
lettera b) della richiamata legge regionale;

Ritenuto, pertanto, di dover procedere alla iscrizio-
ne della associazione sopra indicata nella apposita
sezione;

Considerato che con la sottoscrizione del presente
atto se ne attesta la legittimità;

IL DIRIGENTE

DETERMINA

1. di disporre l’iscrizione dell’associazione culturale
L’Erica con sede legale in Colle San Tommaso, 59,
06049 Spoleto (PG) alla Sezione b), foglio 100, nume-
ro d’ordine 100, del Registro regionale delle associa-
zioni di promozione sociale;

2. di dare mandato al responsabile del procedimento
di comunicare il presente atto all’associazione ed al
Servizio Affari generali della Presidenza della Giunta
regionale per il seguito di competenza;

3. di autorizzare la pubblicazione della presente
determinazione nel Bollettino Ufficiale della Regione;

4. di dichiarare che l’atto è immediatamente effica-
ce.

Perugia, lì 30 marzo 2010

Il dirigente di servizio
ADRIANA LOMBARDI

DIREZIONE REGIONALE SANITÀ E SERVIZI SOCIALI
- SERVIZIO PREVENZIONE, SANITÀ VETERINARIA
E SICUREZZA ALIMENTARE - DETERMINAZIONE
DIRIGENZIALE 30 marzo 2010, n. 2731.

Piano di emergenza in caso di positività per Trichinella
in applicazione dell’art. 7 del Reg. CE 2075/2005 - pro-
tocollo operativo Regione Umbria.

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e
sue successive modifiche ed integrazioni;

Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i
successivi regolamenti di organizzazione, attuativi del-
la stessa;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive
modifiche ed integrazioni;

Vista la legge regionale 9 agosto 1991, n. 21;
Visto il regolamento interno di questa Giunta;

VDA Net Srl http://www.vdanet.it VDA Net Srl



28-4-2010  - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA  - Parti I, II (serie generale) N. 191404

Visto il Reg. CE 2075/2004 del 5 dicembre 2005 che
definisce norme specifiche applicabili ai controlli uffi-
ciali relativi alla presenza di Trichine nella carni;

Vista l’intesa Stato i Regioni e Province Autonome
concernente le linee guida per la corretta applicazione
del regolamento CE 2075/2005 che definisce norme
specifiche applicabili ai controlli relativi alla presenza
di trichinella nelle carni, sancita il 10 maggio 2007
con repertorio n. 94/CSR;

Vista la D.G.R. n. 937 del 7 giugno 2007 “Sicurezza
alimentare Regione Umbria. Linee Guida per l’appli-
cazione del Reg. CE 2075/05 in tema di norme speci-
fiche applicabili ai controlli ufficiali relativi alla pre-
senza di trichinella nelle carni” (s.o. n. 2 al Bollettino
Ufficiale della Regione n. 34 del 1° agosto 2007);

Visto il mandato conferito dalla D.G.R. 937/2007 me-
desima, al Servizio IV - Programmazione e gestione
degli interventi di emergenza sanitaria, sanità veteri-
naria e sicurezza alimentare della Direzione regionale
Sanità e servizi sociali dell’Umbria, per eventuali mo-
difiche ed integrazioni, ove si rendessero necessarie;

Vista la D.D. n. 11784 del 12 dicembre 2007 “Sicu-
rezza alimentare Regione Umbria. Linee Guida per
l’applicazione del Reg. CE 2075/05 in tema di norme
specifiche applicabili ai controlli ufficiali relativi alla
presenza di trichinella nelle carni - Aggiornamento ed
integrazione D.G.R. 937/2007”;

Visto il Reg. CE n. 1622/2009 che fissa disposizioni
transitorie per l’attuazione dei regolamenti del Parla-
mento europeo e del Consiglio CE n. 853/2004, n. 854/
2004 e n. 882/2004;

Tenuto conto di quanto concordato nel corso delle
riunioni che si sono tenute in materia di applicazione
del Reg. CE 2075/2005, presso questa Direzione regio-

nale, nel corso del 2009 nonché il 25 gennaio e il 1°
febbraio uu.ss., con la partecipazione dei responsabili
dei Servizi Veterinari A e B delle ASL umbre, del-
l’I.Z.S. Umbria e Marche e delle Associazioni di cate-
goria interessate;

Ritenuto altresì opportuno definire il Piano di emer-
genza da attuare nel caso in cui un campione preleva-
to al macello, in un centro di lavorazione di selvaggina
o da carcasse di suini oggetto di macellazioni per uso
privato o di cinghiali abbattuti a caccia e destinati al
consumo domestico privato, riveli la presenza di Tri-
chinella secondo quanto previsto dall’art. 7 del REG.
(CE) 2075/2005 anche al fine di renderne omogenea
l’applicazione in Umbria;

Considerato che con la sottoscrizione del presente
atto se ne attesta la legittimità;

IL DIRIGENTE

DETERMINA

1. di approvare il “Piano di emergenza in caso di
positivita’ per Trichinella in applicazione dell’art. 7
del Reg. (CE) 2075/2005 - protocollo operativo Regio-
ne Umbria”, allegato al presente atto che ne diventa
parte integrante e sostanziale;

2. di pubblicare il presente atto nel Bollettino Uffi-
ciale della Regione;

3. di dichiarare che l’atto non è di maggior rilevan-
za ed è immediatamente efficace.

Perugia, lì 30 marzo 2010

Il dirigente di servizio
MARIADONATA GIAIMO

VDA Net Srl http://www.vdanet.it VDA Net Srl



28-4-2010  - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA  - Parti I, II (serie generale) N. 19 1405

VDA Net Srl http://www.vdanet.it VDA Net Srl



28-4-2010  - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA  - Parti I, II (serie generale) N. 191406

VDA Net Srl http://www.vdanet.it VDA Net Srl



28-4-2010  - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA  - Parti I, II (serie generale) N. 19 1407

VDA Net Srl http://www.vdanet.it VDA Net Srl



28-4-2010  - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA  - Parti I, II (serie generale) N. 191408

VDA Net Srl http://www.vdanet.it VDA Net Srl



28-4-2010  - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA  - Parti I, II (serie generale) N. 19 1409

VDA Net Srl http://www.vdanet.it VDA Net Srl



28-4-2010  - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA  - Parti I, II (serie generale) N. 191410

VDA Net Srl http://www.vdanet.it VDA Net Srl



28-4-2010  - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA  - Parti I, II (serie generale) N. 19 1411

VDA Net Srl http://www.vdanet.it VDA Net Srl



28-4-2010  - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA  - Parti I, II (serie generale) N. 191412

VDA Net Srl http://www.vdanet.it VDA Net Srl



28-4-2010  - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA  - Parti I, II (serie generale) N. 19 1413

VDA Net Srl http://www.vdanet.it VDA Net Srl



28-4-2010  - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA  - Parti I, II (serie generale) N. 191414

VDA Net Srl http://www.vdanet.it VDA Net Srl



28-4-2010  - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA  - Parti I, II (serie generale) N. 19 1415

VDA Net Srl http://www.vdanet.it VDA Net Srl


